
1 

Zpravodaj obce Ostrovánky/podzim 2020 

 

ZPRAVODAJ  

OBCE OSTROVÁNKY 

Podzim 2020 

 

Vydává obec Ostrovánky, XVIII. ročník, č. III. 

………………………………………………………………………… 

Vážení spoluobčané, 

doba, ve které se nyní nacházíme, není jednoduchá vůbec pro nikoho. 

Děti nemohou do škol, ani se scházet a společně si užívat krás podzimu, 

třeba zrovna na „našem“ Trávníku. Spousty rodičů řeší péči o tyto děti, 

v horším případě možnou ztrátu zaměstnání, starší občané trpí sociální 

izolací, nekonají se žádné sportovní ani kulturní akce. Každý z nás již 

má ve svém okolí někoho, kdo byl či je na koronavirus pozitivní nebo 

v karanténě. Ty největší obavy máme samozřejmě o své rodinné 

příslušníky a přátele, kteří zrovna se zákeřnou chorobou bojují.  

O to více je důležitější semknout se a společně čelit všem těmto 

nástrahám. Dodržovat veškerá opatření a doporučení ne proto, že jsou 

povinná, ale právě proto, že mohou pomoci zvrátit tento stav a přispět 

tak k tomu, že se situace začne obracet k lepšímu. 

Nemějme strach z budoucnosti, obrňme se trpělivostí, buďme smířliví, 

dýchejme čerstvý vzduch, choďme na procházky, poslouchejme svoji 

oblíbenou hudbu… Dělejme vše pro to, ať je nám dobře na těle  

i na duši. 

 



2 

Zpravodaj obce Ostrovánky/podzim 2020 

 

Trojboj 

V sobotu 25. července se konal na Trávníku již tradiční Trojboj, tedy 

klání smíšených družstev ve 3 sportovních disciplínách: volejbalu, 

stolním tenise a nohejbalu.  

Pro početné přihlížející publikum bylo velmi příjemné, že družstva byla 

opravdu různorodá. Mladší dívky, odrostlejší slečny, chlapci, muži  

i spoluobčané staršího věku se vzájemných soubojů účastnili až  

do pozdních večerních hodin. Rozhodně se všichni dobře bavili a také 

počasí - v letošním létě opravdu rozmarném - nakonec vyšlo  

na výbornou. 

Pevně věříme, že i léto následujícího roku 2021 bude přát dalšímu 

takovému sportovnímu zážitku. 

 

 
 

 

 



3 

Zpravodaj obce Ostrovánky/podzim 2020 

 

Sbor dobrovolných hasičů Ostrovánky – soutěže 2020 

Dne 4. července se konala tradiční soutěž v požárním útoku  

ve Věteřově, kde jsme vyhráli se skvělým časem 26,89. 

V sobotu 18. července uspořádali po dlouhé době soutěž hasiči  

z Lovčic, bohužel za velmi nepříznivých povětrnostních podmínek. 

Soutěž vyhráli domácí - SDH Lovčice A, SDH Ostrovánky se umístil 

na pěkném 3. místě. 

V sobotu 1. srpna jsme pořádali soutěž tradičně u nás v Ostrovánkách, 

vyhrál SDH Lovčice. Naši se umístili na 2. místě. 

Další soutěž se konala ve Strážovicích v sobotu 22. srpna, vítězem  

se stal SDH Lovčice, SDH Ostrovánky skončil nejhůře v tomto roce - 

na 4. místě. 

Poslední soutěž byla 19. září. Byla to soutěž noční, kde se hasí oheň  

za tmy. Soutěže se zúčastnilo rekordních 12 družstev, z toho 3 týmy 

žen. Vítězem se stal SDH Strážovice, SDH Ostrovánky skončil  

na 3. místě. Soutěž se protáhla hluboko přes půlnoc. 

Pavel Koutný, starosta SDH Ostrovánky

 



4 

Zpravodaj obce Ostrovánky/podzim 2020 

 

Ukončení prázdnin 

Ostrovská chasa, pod záštitou pana Františka Zapletala, se rozhodla  

na závěr léta - 28. srpna 2020 uspořádat Hravé odpoledne pro děti,  

a následně táborák. Všechny děti, co se na hřišti sešly, a že jich bylo 

neočekávaně dost, prošly několika soutěžemi zaměřené jak na sport, 

vědomosti, tak i na kreativitu. Následně pak dostaly krásné odměny  

a špekáček k tomu. Užili si jak děti, tak i dospělí, kteří se sešli v téhle 

nelehké době, a strávili spolu krásné chvíle plné radosti. 

Děkuji celé chase a všem zúčastněným za skvělou organizaci a doufám, 

že se opět sejdeme u další takové pěkné akce. 

Vlastimil Závodský 

 



5 

Zpravodaj obce Ostrovánky/podzim 2020 

 

Sraz veteránů 

V měsíci září proběhl II. ročník srazu veteránů, který se opět konal  

na Trávníku. Díky vydařenému počasí a propagaci se akce zúčastnilo 

překvapivě velké množství návštěvníků. Na výstavě bylo více jak 100 

exponátů. Odpoledne bylo zakončené spanilou jízdou všech pojízdných 

strojů. Oproti loňskému roku byla jízda delší, jelo se přes Bukovany, 

Kyjov, Sobůlky, Věteřov, Ždánice, Lovčice, Nechvalín a zpět  

do Ostrovánek. Poděkování patří všem, kteří se podíleli na této velmi 

vydařené akci, jak při propagaci, organizaci, zajištění občerstvení a také 

zajištění bezpečnosti během jízdy. Už teď se těšíme na příští ročník. 

Radek Červík 

 



6 

Zpravodaj obce Ostrovánky/podzim 2020 

 

 
 

 

 

INFORMACE PRO OBČANY 

 

Velkoobjemový kontejner na bioodpad je přistaven na horním konci 

ulice Svatojánské u obrázku Cyrila a Metoděje. Je určen pouze  

na bioodpad - trávu, listí, větve nastříhané na menší části. 

 

Kompost je vysypán u potoka a je možné si jej volně rozebrat. 

 



7 

Zpravodaj obce Ostrovánky/podzim 2020 

 

12. zasedání ZO se konalo 26. 8. 2020 s tímto programem: 

1) zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2) rozpočtové opatření 

3) schválení přijetí dotace z rozpočtu JMK 

4) schválení smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK 

5) schválení kupní smlouvy s obcí Mutěnice 

6) záměr č. 2/2020 

7) záměr č. 3/2020 

8) schválení dodatku č. 1 ke KT 

9) různé 

10) diskuze, závěr 

 

13. zasedání ZO se konalo 18. 9. 2020 s tímto programem: 

1) zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 

2) výběr firmy na vybudování příjezdové cesty k č.p. 86 

3) schválení smlouvy o dílo 

4) inventarizace  

5) různé 

6) diskuze, závěr 

 

Výsledky voleb do zastupitelstva Jihomoravského kraje konané  

2. a 3. října 2020 

Počet osob zapsaných do výpisu ze stálého seznamu voličů 182 

Počet voličů, kterým byly vydány úřední obálky      82 

Počet odevzdaných úředních obálek        82 

Počet platných hlasů ve volebním okrsku       81 

 

Celková účast voličů: 45,05 % 



8 

Zpravodaj obce Ostrovánky/podzim 2020 

 

Strana:        Odevzdáno hlasů: 

12  KDU-ČSL              21 

16  Svoboda a přímá demokracie     2 

19  Česká pirátská strana      2 

34  Zdraví Sport Prosperita      1 

44  Spolu pro Moravu       2 

45  ČSSD         7 

50  ANO 2011        8 

51  Starostové pro jižní Moravu          20 

63  Komunistická strana Čech a Moravy        13 

76  ODS s podporou Svobodných a hnutí SOM  5 

 

Nouzový stav 

Aktuální informace a nařízení ohledně koronaviru jsou průběžně 

vyvěšovány na webových stránkách obce. Informace týkající se 

konkrétně občanů Ostrovánek jsou aktuálně vyvěšovány na vývěsce 

OÚ a hlášeny místním rozhlasem.  

 

 

Na závěr si dovolujeme popřát Vám i nám hlavně 

pevné zdraví. 

 

 

ZPRAVODAJ OBCE OSTROVÁNKY PODZIM 2020 – NEPRODEJNÉ! 

Ostrovánky – zpravodaj - čtvrtletník, XVIII. ročník, 3. číslo – PODZIM. Vychází 30.10.2020. Vydává Obec 

Ostrovánky v nákladu 100 výtisků. Periodický tisk samosprávného územního celku. Registrováno pod reg. 

číslem MK ČR E 14189. Redakční rada: Marie Závodská, Ing. Blanka Červíková, Mgr. Jarmila Dlouhá, 

Veronika Budská, DiS. Autory nepodepsaných textů jsou členky redakční rady. Publikace neprošla 

jazykovou úpravou. Zpravodaj je tištěn na obci Ostrovánky. Příspěvky doručujte na OÚ Ostrovánky pod 

značkou „Zpravodaj“. Uzávěrka příštího čísla 15.12.2020. 


